PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30.10.2013

	№
	102

	с. Николенское

	отступ

	О внесении изменений в постановление администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района от 18 ноября 2010 года

№ 61 «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы, муниципальными служащими,
и лицом, замещающим муниципальную должность в администрации
Николенского сельского поселения Гулькевичского района, и
соблюдения лицом, замещающим муниципальную должность,
и муниципальными служащими администрации
Николенского сельского поселения Гулькевичского района
требований к служебному поведению»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от         21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в целях приведения муниципальных правовых актов администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 64 устава поселения,  п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района от 18 ноября 2010 года № 61 «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, и лицом, замещающим муниципальную должность в администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района, и соблюдения лицом, замещающим муниципальную должность, и муниципальными служащими администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района требований к служебному поведению» внести следующие изменения:
1)  в наименовании постановления и приложения к нему после  слова «доходах» дополнить словом «,расходах»;
2) дополнить пунктами 4.1, 4.2 следующего содержания:

«4.1. По решению главы Николенского сельского поселения Гулькевичского района специалист администрации по работе с кадрами может в установленном порядке осуществлять проверку:
а) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение любых должностей, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также достоверности и полноты иных сведений, представляемых указанными гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

б) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими должности, указанные в подпункте «а» настоящего пункта;

в) соблюдения лицами, замещающими должности, указанные в подпункте "а" настоящего пункта, их супругами и несовершеннолетними детьми установленных для них запретов и ограничений, а также исполнения ими своих обязанностей.

4.2. Проверка, предусмотренная пунктом 4.1 настоящего Положения, может проводиться независимо от проверок, осуществляемых подразделениями, должностными лицами либо комиссиями иных органов и организаций.»;
3) пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 1 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:
 а) правоохранительным органам, иным государственным органам, органам местного самоуправления и их должностным лицам;
а.1) специалистом по работе с кадрами, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
б) постоянно действующими руководящими органами политических  партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских, межрегиональных и региональных объединений, не являющихся политическими партиями;

в) Общественной палатой Краснодарского края;
г) общероссийскими средствами массовой информации.».
4) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9.  Специалист администрации осуществляет проверку самостоятельно.

При осуществлении проверки специалист администрации вправе:

а) проводить беседу с гражданином или муниципальным служащим;

б) изучать представленные гражданином или муниципальным служащим  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  и дополнительные материалы;

в) получать от гражданина или муниципального служащего пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам;

г) направлять в установленном порядке запрос в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы (кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельности или её результатов, а также запросов в кредитные организации, налоговые органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним), государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение муниципальной должности, лица, замещающего муниципальную должность, гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, муниципального служащего, их супругов и несовершеннолетних детей в случаях, предусмотренных законодательством; о достоверности и полноте сведений, представленных указанными лицами, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации; о соблюдении лицом, замещающим муниципальную должность, и муниципальным служащим требований к служебному поведению;
д) наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия.
е) осуществлять анализ сведений, предоставленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.»;
5) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. По результатам проверки должностному лицу, уполномоченному назначать гражданина на должность муниципальной службы или назначившему муниципального служащего на должность муниципальной службы, в установленном порядке представляется доклад. При этом в докладе должно содержаться одно из следующих предложений:

а) о назначении гражданина на должность муниципальной службы;

б) об отказе гражданину в назначении на должность муниципальной службы;

в) об отсутствии оснований для применения к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

г) о применении к муниципальному служащему мер юридической ответственности;

д) о представлении материалов проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.»;

5) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Должностное лицо, уполномоченное назначать гражданина на должность муниципальной службы или назначившее муниципального служащего на должность муниципальной службы, рассмотрев доклад и соответствующее предложение, указанные в пункте 17 настоящего Положения, принимает одно из следующих решений:

а) назначить гражданина на должность муниципальной службы;

б) отказать гражданину в назначении на должность муниципальной службы;

в) применить к муниципальному служащему меры юридической ответственности;

г) представить материалы проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.».

2. Официально обнародовать настоящее постановление путем доведения до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории Николенского сельского поселения Гулькевичского района, посредством размещения его в специально установленных местах:

-в здании администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района, расположенного по адресу: с. Николенское, ул. Октябрьская, 86;

-в помещении сельской библиотеки муниципального казенного учреждения Центр культуры и досуга Николенского сельского поселения Гулькевичского района, расположенного по адресу: с. Николенское, ул.Мира,23В;

-в здании Николенского отделения связи УФПС Краснодарского края - филиал ФГУП «Почта России», расположенного по адресу: с. Николенское, ул.    Октябрьская, 80;

- на прилегающей территории к зданию муниципального учреждения здравоохранения Центральной районной больницы Гулькевичского района Николенской амбулатории по адресу: с. Николенское, пер. Свободный,3;
-в здании магазина «Империя успеха» индивидуального предпринимателя Алеевой Л.О., расположенного по адресу: с. Николенское, ул. Октябрьская,77А и разместить на официальном сайте администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района в сети «Интернет» - николенское.рф.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района О.Е. Суббота.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Исполняющий обязанности главы

Николенского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                     А.А.Шацкий